令和５年度志木市町内会連合会第２回役員会議事要録

◇ 日 時 令和５年５月１０日（水）１３時３０分～１５時００分

◇ 場 所 市役所２階 大会議室２－１

◇ 出席者 会 長 竹 前 榮 二

副会長 髙橋 敏次郎、菊 原 英 之、関 根 正 男

監 事 宮 下 博、嘉 永 秀 恒

会 計 高 橋 貫

◇ 事務局市民活動推進課

課 長 佐野 由美子

主 査 小 山 貴 行

主 任 古門 由美子

主 事 細 田 詩 織

１．会長挨拶

省略

２．議事

（１）第１回役員会議事要録（案）について

承認した。

（２）令和５年度定例総会について

次第、当日の役割分担、総会資料、シナリオを確認した。

・町内会連合会規約１６条３項より、議案は委任状提出者を含む出席者の

過半数の賛成をもって可決されることを確認した。

・当日、出席者をマルイファミリー志木８階のエレベーターから会場ま

で案内することとした。

・公益財団法人あしたの日本を創る会より事務局に届いた「令和５年度あ

したのまち・くらしづくり活動賞レポート募集」の案内チラシについて、

当日配布することとした。

（３）その他

・事務局より、町内会の回覧について、市政情報課と協議を進めており、

６月２５日（日）の第１回町内会長会議にて、回覧の再開を依頼したい

という説明があった。なお、まだ回覧を行わない町内会については各町

内会の判断とする。

→承認した。

・町内会補助金について、広報紙の配布を行わない場合、補助金の世帯割

の分は交付されないのかという質問があった。

→現時点では交付されないという旨が事務局より説明された。

・事務局の負担軽減のため、ＩＴ化についてできることはした方がよいの

ではないかという意見が出た。

→各町内会等のＩＴの活用状況が異なるため、状況を見ながら、検討する

こととなった。

４．次回の役員会について

令和５年６月１５日（木）１３時３０分開催予定とした。

５．閉会

以上